
 

 

 

 

 

 

 

 

【感謝】 

卒業式の翌朝、各学年の教室を訪れ

ると、卒業生が巣立った後の静けさが、

一抹の寂しさを感じさせました。しか

し、在校生は落ち着いた様子で、頼も

しさを感じさせる姿を見せてくれま

した。卒業生を見送ったことで、在校

生が一回り成長したことを実感し、感

慨深い気持ちになりました。 

朝の健康観察では、一人ひとりがは

きはきとした声で返事をし、「元気で

す」と明るく答えていました。その声

からは、穏やかな中にも力強さが感じ

られました。また、５年生の教室に掲

示されていた「成長」の書写が、今の

在校生にぴったりだと感じ、心が温か

くなりました。 

今年一年を振り返りますと、運動会

をはじめとする学校行事での子ども

達の「か・つ・や・く」、授業中の積極

的な姿勢、そして日々の元気なあいさ

つなど、子ども達の成長を感じる場面

がたくさんありました。もちろん、私

たち教職員の指導が至らなかった点

もあったかと自省しております。しか

し、こうして年度末を迎えられること

ができましたのは、保護者の皆様の温

かいご理解とご協力のおかげです。東

浪見小学校にとって、保護者の皆様の

存在は大きな力となりました。今年度

の本校への温かいお声かけ、学校支援 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ボランティアなどへの多大なるご協

力、本当にありがとうございました。

心より感謝申し上げます。 

４月からは、今年度の反省を生かし、

「東浪見っ子」の資質・能力がさらに

育めるよう、職員一同で力を合わせて

取り組んでまいります。引き続き、ご

理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。また、年度末の人事異

動により、共に過ごした職員が退職・

異動することとなりました。これまで

賜りましたご厚情に、この場をお借り

して心より御礼申し上げます。 

 

【登校目安時間と始業時間の変更】 

 これまで東浪見小学校では、朝の登

校時間（目安）を７：４０としており

ましたが、朝の迎え入れを確実に行い、

より教育効果を上げるためと、児童の

安全確保をねらいとして、来年度４月

からは、登校目安時間と始業開始時間

を以下のとおりに変更します。ご理解

を賜りますようお願いします。 

（※別紙文書で配付のとおりとなります。） 
 

 登校目安時間 始業時間 

令和６年度 

（今年度） 
７：４０ ８：００ 

 ↓ ↓ 

令和７年度 

※変更後 
７：５０ ８：０５ 

 

《学校教育目標》 

「笑顔で“か・つ・や・く”する児童の育成」 

めざす子ども像 

『か』→かしこく（自らよく学びよく考える子ども）：確かな学力  

『つ』→つよく（健康でやりぬく子ども）：健やか  

『や』→やさしく（思いやりのある子ども）：心豊か  

『く』→たくましく（すすんで働く子ども）：おもてなしの心   

令和７年３月２４日（令和６年度最終号）文責：校長 

 

 

【お知らせ】 

①過日お知らせしたとおり、給食当番着を各自でご用意いただきます。  

エプロン・三角巾（ぼうし）・マスクの準備をお願いします。  

②春休み中に心配なこと（相談）がありましたら学校までご連絡ください。  

また、休み中の事故についてもご連絡をいただきますようお願いします。 

                 


